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W 2014 roku dwa finały Konkursu o Nagrodę Pro Publico Bono! 

Zapraszamy do udziału podmioty obywatelskie, którym bliskie są ideały solidarności, 

samorządności i odpowiedzialności za dobro wspólne. 

 

Ćwierć wieku temu zaczęła się odradzać niepodległa obywatelska Rzeczypospolita. 4 czerwca 

1989 roku Polacy ostatecznie odrzucili system zniewolenia, idąc drogą zapoczątkowaną w Sierpniu 

1980 roku. 4 Czerwca 1989 roku na zawsze przeszedł do historii jako data opowiedzenia się za 

wolnością, samorządnością i solidarnością. 4 czerwca był i jest wielkim świętem obywateli 

Rzeczypospolitej. Jednak po nim nastąpiły kolejne dni, w których Polakom przyszło mierzyć się                     

z wyzwaniem przemiany kraju w duchu wolności, odpowiedzialności za dobro wspólne i solidarności 

obywatelskiej.  

Jesteśmy przekonani, że rok 2014 powinien być czasem wielkiej afirmacji sukcesu Rzeczypospolitej, 

na który składa się ćwierć wieku pracy obecnych mistrzów pracy organicznej, patriotów naszej 

codzienności. Jesteśmy przekonani, że tylko w ten sposób można zbudować drogowskaz na kolejne 

lata harmonijnego rozwoju Rzeczypospolitej.  

Kapituła Nagrody Pro Publico Bono po raz pierwszy przyznała nagrody za najlepsze dzieła 

obywatelskie w dziesiątą rocznicę odrodzenia Rzeczypospolitej. Przez kolejne lata, dzięki wsparciu 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i zaangażowaniu takich autorytetów jak Jan Nowak-

Jeziorański, Franciszek kard. Macharski, prof. Henryk Mikołaj Górecki, ks. Jan Twardowski, prof. Jerzy 

Buzek oraz prof. Andrzej Zoll a także udziale pierwszych laureatów Konkursu – pani Izabeli 

Dzieduszyckiej oraz Krzysztofa Pawłowskiego, Fundacja Konkurs Pro Publico Bono przeprowadzała 

kolejne konkursy o Nagrodę Pro Publico Bono, starając się wybrać – wśród licznych obywatelskich 

dzieł – te przedsięwzięcia, które w najwierniejszy sposób realizują zasadę samorządności i 

solidarności obywatelskiej.  

Konkurs Pro Publico Bono w roku 2014 będzie miał aż dwa finały. 11 listopada 2014 roku 

odbędzie się uroczysta gala, podczas której zostanie wręczona, już po raz trzeci, Nagroda 

Jubileuszowa Pro Publico Bono Odrodzenia Rzeczypospolitej. O tę szczególną nagrodę będą się mogły 

ubiegać dzieła obywatelskie, nagrodzone w poprzednich Konkursach (po 2009 roku).  

Wcześniej, 10 czerwca 2014 roku – w 35. rocznicę pierwszej papieskiej Mszy św. odprawionej na 

krakowskich Błoniach, przyznamy Nagrodę Pro Publico Bono „Samorządność dla solidarności” im. 

Mirosława Dzielskiego. W tej chwili trwa konkurs o tę Nagrodę. Zaproszenie do udziału kierujemy do 

wszystkich organizacji i grup obywatelskich, którym przyświecają idee bliskie Ruchowi Pro Publico 

Bono, działające na rzecz dobra wspólnego w swoich społecznościach. Zgłoszenia można składać w 

sposób opisany w regulaminie do dnia 15 kwietnia 2014 roku.  

Uwaga! Dla organizacji i grup obywatelskich, które nie uczestniczyły we wcześniejszych Konkursach, 

udział w tegorocznym Konkursie o Nagrodę Pro Publico Bono „Samorządność dla solidarności” im. 

Mirosława Dzielskiego jest jedyną szansą na wzięcie udziału w Konkursie o Nagrodę Jubileuszową Pro 

Publico Bono Odrodzenia Rzeczypospolitej.  

 



 Za przebieg i organizację Konkursu o Nagrodę oraz za całokształt działań związanych                         
z promocją Nagrody odpowiada Kapituła Nagrody Pro Publico Bono "Samorządność dla 

solidarności" im. Mirosława Dzielskiego, działająca pod przewodnictwem sędziego Jerzego Stępnia, 

b. Prezesa Trybunału Konstytucyjnego. Członków Kapituły Nagrody powołuje Kuratorium Fundacji 
Konkurs Pro Publico Bono, jako organ instytucji, która ustanowiła Nagrodę, i która jest wyłącznym 
dysponentem praw do jej nadawania, jak również do decydowania o jej kształcie i kierunkach 
rozwoju.   

Uczestnictwo w Konkursie 

Udział w Konkursie może wziąć każdy podmiot społeczeństwa obywatelskiego, działający                                  
w jakiejkolwiek formie organizacyjnej (bez względu na status formalnoprawny danej organizacji). 
Zatem mogą być to zarówno stowarzyszenia, fundacje obywatelskie, instytucje Kościoła i wspólnot 
religijnych, jak i inne nie posiadające osobowości prawnej inicjatywy oraz zrzeszenia obywatelskie. 

Decyzja o uczestnictwie i zakresie zgłoszonej do Konkursu działalności należy do samej organizacji – 

uczestnika Konkursu. 

Organizacja sama decyduje czy chce wziąć udział w Konkursie i deklaruje to poprzez przekazanie w 
regulaminowym trybie i terminie wypełnionej ankiety konkursowej. W zależności od tego, czy dany 
podmiot zgłasza do Konkursu całokształt swojej działalności, czy tylko wybrane dzieło (zakres 
zgłaszanej działalności) wypełnia odpowiednio część pierwszą lub część drugą ankiety konkursowej. 

Sposób dokonania zgłoszenia  

Zgłoszenia należy dokonać poprzez przesłanie dokumentów łącznie na oba poniższe sposoby: 

• drogą mailową (sama ankieta w formie pliku załączonego do maila) na adres: 

konkurs@zpp.pl  

• drogą pocztową (dokumenty papierowe): Związek Powiatów Polskich, 33-300 Nowy Sącz, 

skr. pocztowa 119 (z dopiskiem: Konkurs Pro Publico Bono) 

Termin zgłoszenia uczestnictwa 

• Dokumenty zarówno w wersji elektronicznej, jak i papierowej należy składać do dnia                       
15 kwietnia 2014 (w przypadku dokumentów wysyłanych drogą pocztową o terminie 
zgłoszenia decyduje data stempla pocztowego). 

Dokumenty i tryb ich przekazania 

W celu dokonania skutecznego zarejestrowania chęci uczestnictwa w Konkursie niezbędne są:  

• ankieta konkursowa  

oraz  

• materiały dokumentujące zgłoszoną działalność 

 



Przystąpienie do Konkursu następuje zatem poprzez przesłanie wypełnionej ankiety konkursowej 
drogą mailową (wyłącznie ankieta) oraz drogą pocztową (ankieta wraz z materiałami 
dokumentującymi działalność zgłoszoną do Konkursu) na adres: Związek Powiatów Polskich, 33-300 

Nowy Sącz, skr. pocztowa 119 (z dopiskiem: Konkurs Pro Publico Bono) 

Ankieta konkursowa 

Ankietę konkursową można pobrać na stronie Związku Powiatów Polskich: www.zpp.pl oraz na 
stronie Pro Publico Bono: www.propublicobono.pl 

Kryteria oceny uczestników Konkursu 

Ocena działalności zgłoszonych podmiotów jest przeprowadzana w oparciu o następujące kryteria: 

a) ocena charakteru dzieła społecznego i zakresu współpracy organizacji realizującej dane dzieło                   
z innymi podmiotami lokalnymi - organizacjami społecznymi, władzami i innymi instytucjami 
samorządowymi, z instytucjami ogólnopaństwowymi,  z organizacjami międzynarodowymi; 

b) ocena działań danej organizacji przez jej beneficjentów (czy szerzej – ocena bezpośredniego 
otoczenia, w którym funkcjonuje dana organizacja); 

c)  ocena skuteczności realizacji podejmowanych działań. 

Analiza złożonego wniosku 

Analizy ankiety oraz innych dokumentów zgłoszonych do Konkursu dokonuje Kapituła Nagrody, 
korzystając ze wparcia działającego przy Kapitule Kolegium Ekspertów.  

Na wniosek Kapituły, Kolegium Ekspertów Nagrody może przeprowadzić audyt merytoryczny, 
organizacyjny i finansowy działalności organizacji - uczestnika Konkursu. 

Terminy ogłoszenia wyników 

Ogłoszenie wyników Konkursu nastąpi w dniu 10 czerwca 2014. Wstępna selekcja wniosków 
zakończy się ogłoszeniem listy finalistów przez Kapitułę Nagrody w terminie 1 czerwca 2014. 


